
COMUNE DI VILLANOVA TULO

VERBALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERA N. 3 
DEL 21/04/202334604

Oggetto: CONCESSIONE IN LOCAZIONE DEL LOCALE SITO IN VIA AIE PER 
AMBULATORIO DI MEDICINA GENERALE - INDIRIZZI AL RESPONSABILE DELL'AREA 
TECNICA PER LA PREDISPOSIZIONE DEGLI ATIT NECESSARI ALLA CONCESSIONE

L'anno duemilaventitre, il giorno ventuno del mese di aprile alle ore 13:44, nelle forme previste dalla 
Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 19/04/2022, recante ad oggetto 'Approvazione schema 
regolamento sul funzionamento della Giunta Comunale', si è riunita in modalità parzialmente telematica 
da remoto la Giunta Comunale, nelle persone dei signori:

SINDACOLoddo Alberto P

ASSESSOREArgiolas Daniel P

ASSESSOREDemuro Luigi P

ASSESSORECuneo Davide P

ASSESSOREMulas Manuela P

ne risultano presenti n.5 e assenti n. 0

Presiede l'adunanza  il  Sindaco  Alberto Loddo, con l' assistenza del Segretario Comunale  Serena Copersino.
Alcuni dei partecipanti/il Segretario sono collegati telematicamente.
Si dà atto che la piattaforma telematica che permette il riconoscimento facciale e vocale e quindi l'identificazione 
dei partecipanti da parte del Sindaco e del Segretario, ciascuno per le rispettive competenze, è la piattaforma 
Whatsapp; che i partecipanti dalla seduta sono dotati di apparecchiature e sistemi informatici in grado di 
assicurare tale identificazione, percepire la presenza in remoto degli altri partecipanti e intervenire nella 
discussione.
Tutti i partecipanti dichiarono che il collegamento telematico assicura qualità di collegamento da remoto 
sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla seduta, si procede al suo 
regolare svolgimento. 

Il Sindaco dichiara aperta la seduta, dopo aver constatato la sussistenza del numero legale. Invita gli 
Assessori a trattare, discutere e definire  l'argomento all'ordine del giorno.



Si da Atto che gli assessori Argiolas Daniel e Mulas Manuela partecipano in videoconferenza su 

whatsapp; 

PREMESSO che Il Comune di Villanova Tulo, a seguito del pensionamento del medico incaricato, è 

rimasto per diversi mesi privo del servizio di medicina di base, in quanto nessun professionista ha 

manifestato l’interesse all’assunzione dell’incarico; 

CONSIDERATO che a seguito di diversi avvisi pubblici andati deserti, l’ATS ha individuato ora un 

medico che possa garantire il servizio di assistenza primaria per un periodo di 12 mesi;  

CONSIDERATO che costituisce pubblico interesse garantire il servizio di medicina di base presso il 

territorio comunale, al fine di non costringere i cittadini di Villanova Tulo a spostarsi in comuni limitrofi 

per accedere ad un servizio fondamentale, in considerazione anche dell’età della popolazione, della 

distanza dei centri vicini e della situazione dei trasporti pubblici; 

ACCERTATO che il Comune possiede un locale, attualmente non utilizzato, che presenta 

caratteristiche idonee ad ospitare l’ambulatorio di medicina di base a servizio della popolazione; 

RITENUTO di dover garantire l’unico presidio sanitario locale, al fine di assicurare la prestazione di un 

importante servizio per la collettività, mettendo a disposizione del medico il suindicato locale, con 

annessa sala d’attesa e servizi igienici, con la formula della locazione; 

RICHIAMATO l’avviso pubblico per la concessione in locazione di un immobile comunale ad uso 

ambulatorio, pubblicato all’albo pretorio del Comune di Villanova Tulo in data 21 aprile 2021 prot. 

n.758 del 20.04.2021, nel quale sono indicati i termini della locazione; 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai rispettivi 

Responsabili di Servizio ai sensi dell’articolo 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle Enti 

Locali approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;  

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

 

DELIBERA 



Per le ragioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate 

• di concedere in locazione il locale comunale sito in Via Aie, piano terra (parte) e costituito da 

ingresso-attesa, ambulatorio e servizi igienici ad uso ambulatorio per il servizio di medicina di 

base del Comune di Villanova Tulo;  

• di incaricare il Responsabile dell’Area Tecnica della predisposizione di tutti gli atti necessari 

per la redazione, la sottoscrizione e la registrazione di idoneo contratto di locazione secondo 

le condizioni contenute nell’avviso per manifestazione d’interesse pubblicato in data 

21.04.2021 prot. n. 758 del 20.04.2021. 

 

Infine, con separata votazione unanime, 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

d.Lgs. n. 267/2000. 

 

 



Pareri di cui all'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000.

F.to Alberto Loddo

Il Responsabile del servizio

Data: 21/04/2023

 PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs.267/2000 

F.to Maria Luisa Demuro

Il Responsabile del servizio

Data: 21/04/2023

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE comportando riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del 
D.Lgs.267/2000

F.to Serena CopersinoF.to Alberto Loddo

IL SEGRETARIO COMUNALEIL PRESIDENTE

Letto, approvato e sottoscritto.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONEESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 
21/04/2023: 

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

X

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 
Comune dal 24/04/2023 al 09/05/2023 (ai sensi 
dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

Certifico che la presente deliberazione trovasi in 
pubblicazione dal 24/04/2023  per quindici giorni.

Esecutiva per decorrenza di termini (Ai sensi 
dell’ art. 134, 1° comma del Decreto Leg.vo n. 
267/00) IL RESPONSABILE

F.to Alberto Loddo

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO

F.to  Serena Copersino

Data: 24/04/2023

Deliberazione della Giunta n. 3 del 21/04/2023


